
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ ๐14/๒๕๖๓ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยนครพนม 
-------------------------------- 

ตามที่ คณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยนครพนม ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัย
นครพนม  ที่ 067/2561  ลงวันที่  9 มิถุนายน  พ.ศ. 2561 ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระสองปี  เมื่อวันที่  
9  มิถุนายน  พ.ศ. 2563  ดังนั้น เพ่ืออนุวัตตามมาตรา ๒๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม 
พ.ศ. ๒๕๔๘ ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับจำนวน คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการได้มา วาระการดำรงตำแหน่ง  
การพ้นจากตำแหน่งของประธานสภาวิชาการและกรรมการสภาวิชาการ ตลอดจนการดำเนินงานของ 
สภาวิชาการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๑๓) และมาตรา 21 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับข้อ 4 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย 
สภาวิชาการ พ.ศ. 2550 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 และมติคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทน
นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 3/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ 
24 กรกฎาคม ๒๕๖๓ จึงแต่งตั้ งบุคคลซึ่ งมีรายนามดังต่อไปนี้  เป็นคณะกรรมการสภาวิชาการ 
มหาวิทยาลัยนครพนม ประกอบด้วย 

1. อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม    ประธานกรรมการ 
2. ศาสตราจารย์ นายแพทย์วุฒิชัย  ธนาพงศธร   กรรมการ 
3. ศาสตราจารย์ ดร.สุพจน์  หารหนองบัว    กรรมการ 
4. ศาสตราจารย์ ดร.โกสินทร์  จำนงไทย    กรรมการ 
5. ศาสตราจารย์ ดร.ชิดชนก  เหลือสินทรัพย์   กรรมการ 
6. ศาสตราจารย์ ดร.สุมาลี  สังข์ศรี    กรรมการ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.ดรุณี  รุจกรกานต์   กรรมการ 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.มนวิกา  ผดุงสิทธิ์    กรรมการ 
9. รองศาสตราจารย์ พันตำรวจโท ดร.เกษมศานต์  โชติชาครพันธุ์ กรรมการ 
10. รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม    กรรมการ 
11. รองศาสตราจารย์ ดร.สนั่น ศรีสุข    กรรมการ 

คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์    
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรศักดิ์  ยตะโคตร   กรรมการ 

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พันตรี  โคมพิทยา   กรรมการ 

ผู้อำนวยการวิทยาลัยธาตุพนม 
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดิเทพชัยย์การณ์ ภาชนะวรรณ   กรรมการ  

ผู้แทนคณาจารย์ประจำ 

 



-2- 
 
 

15. อาจารย์ ดร.ธัญญ์วาริน  ชูวัฒน์วรกุล    กรรมการ 
ผู้แทนคณาจารย์ประจำ 

  16.อาจารย์ ดร.จารุกัญญา  อุดานนท์    กรรมการ 
  ผู้แทนคณาจารย์ประจำ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  24 กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
 

(นายสุเมธ  แย้มนุ่น) 
ประธานคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทน 

นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 

 


